
دورنما اخبار

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان 
این هفته برای دومین بار در طول 
6 ماه اخیر و از زمان جنگ غزه به 
این سو به اسرائیل سفر خواهد 
کرد. او همان طور که در سفر قبلی 
خود بر مسائل انسانی غزه تأکید 
کرده بود، این بار نیز خواهان آن 
است که کشتار فلسطینیان به 
حداقل برسد. او همچنین تأکید 
کرده که حمله به رفح را درست 

. ند ا نمی د

فرار شهرک نشینان
زبان  منابع رسانه ای عبری 
ر  هزا  ۲ ۵ ۰ ز  ا بیش  ر  فرا ز  ا
ز  ا نیست  صهیو ک نشین  شهر
خانه هایشان در پی عملیات 
»طوفان الاقصی« پرده برداشتند. 
به گزارش روزنامه »یدیعوت 
آحارونوت«، یک گزارش دولتی 
حاکی از آن است، مقامات رژیم 
اشغالگر از ۱6۴ هزار صهیونیست 
خواستند محل سکونت خود را 
ترک کنند و عاوه بر آنها ۱۵۰ 
هزار شهرک نشین دیگر بدون 
دریافت چنین دستوری تصمیم 
به فرار از چندین منطقه در 
شمال و جنوب سرزمین های 

گرفتند. اشغالی 

یک سوم کودکان غزه 
گرسنه اند

آژانس امداد و کاریابی سازمان 
ملل متحد برای آوارگان فلسطینی 
)آنروا( اعام کرد، از هر سه 
کودک فلسطینی زیر دو سال، 
یک کودک در نوار غزه دچار 
سوء تغذیه است. این سازمان با 
ابراز نگرانی از اوضاع فاجعه بار 
انسانی در نوار غزه تأکید کرد، 
سوء تغذیه به طرزی بی سابقه و 
به سرعت در کودکان غزه شیوع 
پیدا کرده و قحطی در منطقه 

سایه افکنده است.

امانوئل ماکرون در اواسط فوریه 
درباره وقوع حمات سایبری از سوی 
هکرهای طرفدار روسیه هشدار داده 
بود و اکنون برخی نهادهای دولتی 
خبر داده اند، حمله ای بی سابقه از 
سوی این هکرها علیه آنها انجام 
شده است و دولت، با وجود 
هشداری که داده شده بود، اقدام 
مؤثری برای جلوگیری از این حمله 
انجام نداده است. این در حالی 
است که احتمال حمات بیشتر 

هم وجود دارد.
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رژیم صهیونیستی از ابتدای جنگ غزه و 
پیش از آن در طول هشت دهه ای که از 
جعل هویتی به نام »اسرائیل« می گذرد، 
همواره نشان داده که به هیچ قاعده 
بین المللی و ارزش انسانی ای پایبندی 
ندارد و برای این عدم پایبندی نیز نه 
به افکارعمومی و نه به هیچ سازمان 
بین المللی ای پاسخگو نیست. در تازه ترین 
جنایت، نیروهای صهیونیست در چند 
نوبت صفوف مددجویانی که منتظر دریافت 
کمک های غذایی بودند را هدف قرار 

دادند. برای بررسی دلایل تکرار و استمرار 
این جنایت و عدم اقدام مؤثر جامعه جهانی 
و برخی دولت های منطقه علیه اقدامات 
جنایت بار صهیونیست ها گفت و گویی با 
سیدرضا صدرالحسینی کارشناس مسائل 

منطقه داشتیم که از نظر می گذرانید. 

طی این روزها مشاهده می شود که 
نظامیان صهیونیست وارد دور جدیدی 

از جنایت جنگی علیه غیرنظامیان 
فلسطینی شدند و مراکز تجمع 

مددجویان منتظر دریافت کمک های 
غذایی را در چند نوبت به صورت عمدی 
و سازمان یافته هدف قرار دادند. علت 
این تناوب و استمرار در ارتکاب چنین 

جنایتی چیست؟
 یکی از دلایل حمات مستمر نیروهای نظامی 

رژیم صهیونیستی به صفوف مددجویان، 
فشار غیرمستقیم به مقاومت است. رژیم 
صهیونیستی این اقدام ضد بشری، یعنی 
ایجاد قحطی مصنوعی و گرسنگی تحمیلی 
علیه مردم مقاوم، صبور و متوکل غزه، 
را در راستای درهم شکستن مهم ترین 
پشتوانه مقاومت انجام می دهد. مقاومت 
اسامی فلسطین به پشتوانه مقاومت بیش 
از ۱6۰ روزه مردم غزه توانست ضربات شکننده 
و ترمیم ناپذیری را به رژیم صهیونیستی و 
ماشین جنگی آن وارد کند و هر روز هم با 
پشتیبانی مردم، این ضربات، سنگین تر و 
هیمنه پوشالی رژیم، بیشتر از قبل در حال 
فروریختن است و این نه یک شعار و یک 
گفتار صرف، بلکه در عمل نیز همین گونه 
است و امروز تنفر از رژیم صهیونیستی و 
حمایت از مردم و آرمان فلسطین روز به روز 

 امیر فرشباف
خبرنگار

گفت وگو

رژیم 
صهیونیستی 

هیچ گونه نفوذ 
و توانی برای 

تنبیه کشورهای 
معترض در 

برابر این 
جنایت ندارد 
اما این امریکا 

است که 
با سلطه و 

توانمندی های 
سیاسی، 

اقتصادی 
و نظامی 

خودش، 
وحشت را 

در مقامات 
دولت های 

ساکت و 
منفعل ایجاد 

می کند و 
معمولاً هم 
کشورهای 

عربی و 
هم زبان 

فلسطین و 
دارای قومیت 

مشترک با 
آن هستند 

که تحت 
فشار امریکا 

تن به این 
سکوت مرگبار 

می دهند

بیشتر شده است و بنابراین، علت اصلی 
حمله به صفوف مددجویان این است که 
بین گروه های مقاومت و مردم فلسطین و 
غزه به مثابه اصلی ترین حامیان مقاومت 

دوگانگی و تقابل ایجاد کند.
 

واکنش حامیان اسرائیل دربرابر چنین 
جنایاتی چه بوده است؟ 

حرکت هایی که رژیم صهیونیستی در 
چهارچوب جنایات وحشیانه اش انجام 
داده، شرایطی را پدیدآورده که حتی دوستان 
رژیم صهیونیستی و حامیان آن هم در 
موضوعاتی همچون کشتار مردم مظلوم 
و مقتدر غزه ایرادهای جدی ای را به آنها 
می گیرند و تاش هایی در میان است که 
حامیان رژیم در این مورد در کنار دولت 
اشغالگر قرار نگیرند و نام آنها در این جنایت 
بشری و نسل کشی ثبت نشود. ضمن 
اینکه هرچند تعدادی از کشورهای عضو 
ناتو و امریکا از رژیم اسرائیل به طور دائمی 
و مستمر حمایت می کنند اما عاقه مند 
نیستند که در این نسل کشی و جنایتی که 
تاریخ نظیرش را به یاد ندارد، در کنار رژیم 
صهیونیستی قرار بگیرند. با این اقدام، 
ضمن اینکه می خواهد اراده های پشتیبانان 
اصلی مقاومت را از بین ببرد و در این جنگ 
اراده ها پیروز بشود، از هیچ وسیله و ابزار 
نظامی هم در این زمینه کوتاهی نمی کند 
اما مقاومت مردمی غزه همچنان ادامه دارد.

 
چرا جامعه جهانی و برخی دولت های 

منطقه اقدام مؤثری در بازداشتن 
صهیونیست ها از ارتکاب جنایات 

جدید مانند تشدید حمله به 
مددجویان بی دفاع، انجام نمی دهند؟

 اول باید دید که چرا اساساً آنها سکوت 
کرده اند؟ و بعد دید چرا اقدام مؤثری 
انجام نمی دهند؟ چرا جوامع بین المللی و 
مسئول که وجود و هویتشان برای حمایت 
از مظلومان و حمایت از حقوق بشر و بانوان 
و کودکان و سالخوردگان است، سکوت 
می کنند؟ و فقط در جلساتی این اقدامات 
رژیم صهیونیستی را مورد عتاب و خطاب 
لفظی قرار می دهند و ظاهراً انتقادات 
تندی هم مطرح می کنند، اما اقدام مؤثری 
انجام نمی دهند. دلیل اصلی این سکوت 

وابستگی  به  بی عملی،  و 
نهادهای بین المللی و اکثر 

دولت های منطقه به 
نظام سلطه به رهبری 

امریکاست. خود 

واکاوی دلایل حملات اسرائیل  به امدادجویان در گفت و گو با سیدرضا صدرالحسینی 

 صهیونیست ها  به دنبال تقابل
بین مقاومت  و ملت فلسطین

رژیم صهیونیستی هیچ گونه نفوذ و توانی 
برای تنبیه کشورهای معترض در برابر 
این جنایت ندارد؛ اما این امریکاست 
که با سلطه و توانمندی های سیاسی، 
اقتصادی و نظامی خودش یک وحشت 
را در مقامات دولت های ساکت و منفعل 
ایجاد می کند و معمولاً هم کشورهای 
عربی و هم زبان فلسطین و دارای قومیت 
مشترک با آن هستند که تحت فشار 
امریکا تن به این سکوت مرگبار می دهند. 
البته بعضی از کشورهای عربی و اسامی 
و کشورهای منطقه هم هستند که نسبت 
به اقدامات سبوعانه و جنایات ضدبشری 
رژیم صهیونیستی گایه دارند و سعی و 
تاش بر رساندن کمک های بشردوستانه 
به غزه را هم دارند، اینها را هم نباید نادیده 
گرفت اما تعداد آنها کم است. هرچند 
دولت های وابسته به امریکا و نظام سلطه 
پیرامون فلسطین تعدادشان اندک است 
اما همان طور که گفته شد، امریکایی ها 
شرایطی را فراهم کرده اند که بقای سیاسی 
رهبران و حضور مقامات اثرگذار در مناصب 
مختلف این کشورها منوط به ادامه حمایت 
امریکاست و به همین دلیل این مقامات 

هم در این خصوص سکوت کرده اند.
 

آیا نفرت عمومی می تواند به عنوان 
یک عامل بازدارنده ظاهر شود؟

 تنفر عمومی از رژیم صهیونیستی و فریاد 
حمایت بخش قابل توجهی از مردم دنیا از 
مردم فلسطین و غزه نشانه بیداری انسانی 
است که در نقاط مختلف جهان به وجود 
آمده و به نظر می آید که رژیم صهیونیستی 
هم در مقابل این تنفر نسبت به خودش و 
حمایت عمومی و جهانی از مردم فلسطین 
و غزه کاری از دستش بر نمی آید و علی رغم 
اینکه امپراطوری رسانه ای سعی می کند 
اقدامات جنایت کارانه رژیم صهیونیستی 
را سانسور و با محدودیت خبری مدیریت 
بکند و تصویری بازنمایی کند که مردم غزه 
در افکارعمومی جهانی مستحق جنایات 
رژیم صهیونیستی شناخته شوند؛ اما 
قلب ها، ذهن ها، چشم ها و عقول 
بسیاری از مردم دنیا واقعیت ها را متوجه 
شدند اما وابستگی به صاحبان قدرت 
در کشورهای مختلف ازجمله کشورهای 
پیرامونی فلسطین به آنها اجازه نمی دهد 
که حرکتی را در راستای این قحطی 
اجباری و تحریم و شکستن این 
محاصره ناجوانمردانه مردم 

غزه انجام بدهند.
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